

W mojej wsi jest wielu rolników i rzemieślników.

Rolnicy zajmują się hodowlą i uprawą roli. Najczęściej uprawiają pszenicę i jęczmień, a na stokach wzgórz zakładają winnice, które otaczają murem lub płotem. Niektórzy uprawiają także oliwki. Czasem przyglądam się pracy miejscowych rzemieślników: gamcarzy, wyrabiających z gliny piękne naczynia, oraz cieśli, którzy wykonują drewnie zamki, klucze, drzwi i ich dekoracje, dachy, ławy, stołki i skrzynie oraz kraty okienne. Obserwuję także pracę rybaków, łowiących ryby – a te są naprawdę smaczne! Lubię podpatrywać garbarzy, zajmujących się wyprawianiem skór, i farbiarzy, barwiących skórę na kolor żółty, czerwony albo niebieski. Ciekawi mnie również praca wytwórców namiotów, kupców, bankierów i poborców podatków.

Kupcy handlują na targowiskach, bankierzy pożyczają pieniądze na procent w kantorach, a poborcy ściągają podatki, zapewniając sobie zysk.

Jeszcze nie wiem, kim będę, ale chłopcy mają znacznie więcej możliwości wyboru pracy niż dziewczęta.

czasy Jezusa



*Nie bierzcie na drogę torby,  
ani dwóch sukni, ani sandałów,  
ani laski. (Mt 10,10)*

W mojej wiosce wszyscy wstają bardzo wcześnie rano. Pierwszy dźwięk, słyszany każdego ranka w palestyńskiej wiosce, to odgłos mielenia ziarna. Zajmują się tym kobiety. Żarna składają się z dwóch leżących na sobie kamieni. Pierwszy posiłek jemy zwykle około południa, a główny późnym wieczorem. Do obowiązków kobiet należy tkanie wełny, szycie odzieży oraz pranie. Często pomagam mamie w praniu brudnej odzieży. Zanurzamy ją w strumieniu, a następnie układamy na kamieniach i bijemy kijami. W porze największego upału, czyli od południa do godz. 15.00, odpoczywamy, ale późnym popołudniem lub wieczorem dziewczęta i kobiety przynoszą w glinianych dzbanach wodę ze źródła lub studni.



D. Bahat, *Atlas biblijnej Jerozolimy*, Warszawa 2004.  
S. Markowski, *Ziemia Zbawiciela*, Kraków 2003.  
S. Werner, *Zagadki biblijne*, Warszawa 2002.  
F.H. Wright, *Obyczaje krajów biblijnych*, Warszawa 2002.



<http://www.katolik.pl>

Życie mieszkańców Europy bardzo zmieniło się od czasów Jezusa, natomiast na Bliskim Wschodzie ludzie często zachowują podobny ubiór, mieszkają w podobnych domach i wykonują czynności podobne do tych, które wykonywali za czasów Jezusa.

